[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	03.04.2017 г.
	№ 63
	             п. Провидения

	Об итогах контрольного мероприятия «Проверка финансирования и фактического расходования средств, выделенных из местного бюджета на проведение мероприятий культурно-спортоивного фестиваля «Берингия-2016» от 10 марта 2017 года», проведённого Счётной палатой Провиденского городского округа

В связи с выявленными в ходе  контрольного мероприятия «Проверка финансирования и фактического расходования средств, выделенных из местного бюджета на проведение мероприятий культурно-спортивного фестиваля «Берингия-2016» от 10 марта 2017 года», проведённого Счётной палатой Провиденского городского округа,  нарушениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведение бухгалтерского учета в Управлении социальной политики администрации Провиденского городского округа, учреждениях образования и культуры осуществлять с соблюдением требований действующего законодательства в сфере бухгалтерского учета.

2. Главному бухгалтеру  централизованной бухгалтерии Управления социальной политики (Световая З.В.) :

2.1. усилить контроль за соблюдением кассовой дисциплины в соответствии с Порядком ведения кассовых операций;

   2.2. принимать к бухгалтерскому учету хозяйственных операций первичные учетные документы, соответствующие требованиям действующего законодательства в сфере бухгалтерского учета;

2.3. бухгалтерскую (финансовую) отчетность составлять в соответствии с Приказом 191 н ;

2.4. обеспечить должный контроль за исполнением авансовой дисциплины;

2.5. постоянно принимать меры к погашению или взысканию просроченной задолженности по средствам, выданным подотчет работникам учреждений;

    2.6. не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по подотчетным средствам перед работниками учреждений.
    3.  Возложить  персональную ответственность за неэффективное использование бюджетных средств, за соблюдением сроков исковой давности для взыскания задолженности по средствам, выданным в подотчет работникам, на руководителей Управления социальной политики, образовательных организаций  и учреждений культуры Провиденского городского округа.
4. Вынести предупреждение за допущенные нарушения  соблюдения требований законодательства о бухгалтерском учёте :

- главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Управления социальной политики Световой З.В.

5. Вынести замечание за допущенные нарушения  авансовой и кассовой дисциплины :

- ведущему бухгалтеру централизованной бухгалтерии Управления социальной политики Вебер Э.В.

6. Вынести замечание за недостаточный внутренний контроль за осуществлением фактов хозяйственной жизни :

-  заместителю главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Управления социальной политики Стародубцевой Н.О.

7.
Вынести замечание за несвоевременное размещение информации о закупках в ЕИС:
- директору МАОУ ДО «ДЮСШ п.Провидения» Долгополову И.А.

8.     Вынести предупреждение за допущенные нарушения при оформлении документации по организации питания участников культурно-спортивного фестиваля «Берингия-2016»
- директору МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» Манджиеву Ю.А.

9. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

               В.Н. Альшевская